
Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 
Abteilung

Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Fux Tanja Präsidentin
Présidente

Service de la formation 
professionnelle SFOP Cheffe de service VS Rue des Vergers 1, 

Case postale 670 1951 Sion 027 606 42 55 tanja.fux@admin.vs.ch

Dorthe Fabienne Membre Direction générale de 
l'enseignement postobligatoire Cheffe de pôle VD Rue St-Martin 24 1014 Lausanne 021 316 63 72 fabienne.dorthe@vd.ch

Bross Heinz Mitglied
Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt Abteilung 
Berufsbildung

Stv. Abteilungsleiter 
Abt. Betriebl. Bildung ZH Ausstellungsstrasse 

80 8090 Zürich 043 259 77 38 heinz.bross@mba.zh.ch

Cogliati Roberto Membre Divisione della formazione 
professionale

Responsable du 
domaine PQual et 
contôle interne

TI Via Vergiò 18 6932  Breganzona 091 815 31 40 Roberto.Cogliati@ti.ch

Heim Ernst Mitglied
Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt, Abteilung 
Betriebliche Bildung

Prüfungsleiter BE Kasernenstrasse 27 3000 Bern 031 633 87 41 ernst.heim@be.ch

Maurer Roger Mitglied Gewerbeverband Kanton Luzern 
KGL Prüfungsleiter LU Eichwaldstrasse 15 6002 Luzern 041 318 03 03 roger.maurer@kgl.ch

Oggiano Massimo Mitglied Amt für Berufsbildung Berufsinspektor/ 
Prüfungsleiter GR Quaderstrasse 17 7001 Chur 081 257 30 47 massimo.oggiano@afb.gr.ch

Berchier Joël Mitglied
Service de la formation 
professionnelle SFP
Amt für Berufsbildung BBA

Chef des Bereichs 
Ausbildung FR Derrière-les-

Remparts 1 1700 Fribourg 026 305 25 00 joel.berchier@edufr.ch

Trachsel Reto Ständiger 
Gast SBFI

Projektverantwortliche
r berufliche 
Grundbildung

SBFI Einsteinstrasse 2 3003 Bern 058 464 64 07 reto.trachsel@sbfi.admin.ch
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Subkommission "Prüfungsleiter" (Vorstand)

Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 
Abteilung

Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Maurer Roger Präsident Gewerbeverband Kanton Luzern 
KGL Prüfungsleiter LU Eichwaldstrasse 15 6002 Luzern 041 318 03 03 roger.maurer@lu.ch

Buchmüller Leona Mitglied Amt für Berufsbildung und 
Berufsberatung Prüfungsleiterin BL Rosenstrasse 25 4410 Liestal 061 552 28 50 leona.buchmueller@bl.ch

Ehrat Andreas Mitglied Kantonale Prüfungskommission 
Schaffhausen Prüfungsleiter SH Ringkengässchen 18 8200 Schaffhause

n 052 632 72 97 andreas.ehrat@sh.ch

Bross Heinz Stv. 
Präsident

Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt Abteilung 
Berufsbildung

Stv. Abteilungsleiter 
Abt. Betriebl. Bildung ZH Ausstellungsstrasse 

80 8090 Zürich 043 259 77 38 heinz.bross@mba.zh.ch

Heim Ernst Mitglied Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt Prüfungsleiter BE Kasernenstrasse 27 3000 Bern 22 031 633 87 41 ernst.heim@be.ch

Oggiano Massimo Mitglied Amt für Berufsbildung Prüfungsleiter GR Quaderstrasse 22 7000 Chur 081 257 30 47 massimo.oggiano@afb.gr.ch

Glauser Markus Mitglied Amt für Berufsbildung und 
Berufsberatung Prüfungsleiter SO Bielstrasse 102 4502 Solothurn 032 627 28 74 markus.glauser@dbk.so.ch

Lisser Patrick Mitglied Amt für Berufsbildung Prüfungsleiter SZ Kollegiumstrasse 28 6431 Schwyz 041 819 19 22 patrick.lisser@sz.ch

Koch Christian Mitglied Amt für Berufsbildung und 
Berufsberatung Prüfungsleiter TG Grabenstrasse 5 8510 Frauenfeld 058 345 59 42 christian.koch@tg.ch

Studer Dominik Mitglied EHB Fachbereichtsleiter BE Kirchlindachstrasse 
79 3052 Zollikofen 058 458 27 02 dominik.studer@ehb.swiss
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Nom Prénom Statut Lieu de travail Fonction / Dép. Ct. Adresse CP Lieu Téléphone E-mail

Fux Tanja Présidente Service de la formation 
professionnelle SFOP Cheffe de service VS Rue des Vergers 1, 

Case postale 670 1951 Sion 027 606 42 55 tanja.fux@admin.vs.ch

Grigis Bernard Membre Direction générale de 
l'enseignement postobligatoire Chef de pôle VD Rue St-Martin 24 1014 Lausanne 021 316 63 68 bernard.grigis@vd.ch

Büttiker Carine Membre Office des écoles moyennes et 
de la formation professionnelle

Adjointe aux 
procédures de 
qualification

BE Les Lovières 13 2720 Tramelan 031 636 16 38 carine.buettiker@be.ch

Giacomello Alessandra Membre
Office pour l'orientation, la 
formation professionnelle et 
continue

Responsable du 
domaine Apprentis & 
Procédures de 
qualification

GE Rue Prévost-Martin 6 - 
CP 192 1211 Genève 4 022 388 46 22 alessandra.giacomello@etat.ge.c

h

Corvaglia Antonietta Membre Service de la formation 
professionelle (SFOP) Cheffe de pôle VS Avenue de la Gare 34 1950 Sion 027 606 42 68 antonietta.corvaglia@admin.vs.ch

Dorthe Fabienne Membre Direction générale de 
l'enseignement postobligatoire Cheffe de pôle VD Rue St-Martin 24 1014 Lausanne 021 316 63 72 fabienne.dorthe@vd.ch

Dutoit Marilyne Membre Service de la formation 
professsionnelle Cheffe de pôle VS Avenue de la Gare 34 1950 Sion 027 606 42 85 marilyne.dutoit@admin.vs.ch

Koller Blaise Membre Service de la formation 
postobligatoire

Responsable des 
procédures de 
qualification

JU Route de Moutier 16 2800 Delémont 032 420 71 63 blaise.koller@jura.ch

Marti Alain Membre Office des écoles moyennes et 
de la formation professionnelle

Responsable des 
procédures de 
qualification

BE Les Lovières 13 2720 Tramelan 031 636 16 48 alain.marti@be.ch 

Berchier Joël Membre Service de la formation 
professionnelle

Chef du domaine 
Formation FR Derrière-les-

Remparts 1 1700 Fribourg 026 305 25 51 joel.berchier@edufr.ch

Fornerod Brigitte Membre Service de la formation 
professionnelle Cheffe de secteur FR Derrière-les-

Remparts 1 1700 Fribourg 026 305 25 97 brigitte.fornerod@edufr.ch

Zbinden 
Tissières Catherine Membre CPNE - Directrice Pôle 

Commerce et Gestion
Représentante CRT 
EPC et CEC SRT NE Rue de la Maladière 

84 2000 Neuchâtel 032 886 36 10 Catherine.ZbindenTissieres@rpn.
ch

Burgunder Fabian Membre
Service des formations 
postobligatoires et de 
l'orientation

Responsable des 
procédures de 
qualification

NE Espacité 1 - case 
postale 2301 La Chaux-de-

Fonds 032 889 79 29 fabian.burgunder@ne.ch

Cogliati Roberto Membre Divisione della formazione 
professionale

Responsable du 
domaine PQual et 
contôle interne

TI Via Vergiò 18 6932  Breganzona 091 815 31 40 Roberto.Cogliati@ti.ch
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